XXVI. Nequaquam³⁴ istuc istac ibit: magna inest certa-
tio.

Nam³⁵ ut ego illis supplicarem tanta blandiloquentia?
Niobe parumne ratiocinari videtur, & sibi ipsa nefariam pe-
stem machinari? Illud vero quam callida ratione?

Qui vult, quod vult; ita dat se res, ut operam dabit.
Qui est versus omnium³⁵ b seminator malorum.

Ille

³³ Efficiam profecto, ut fateare. Sed] Et
pendet sententia, & lacuna ingens partem
hujus libri tertiam, ac fere quartam abfor-
buit. Hanc veterum olim Christianorum re-
ligione factam esse habem, scio quosdam
dicere: quæ dicendi causa sit, nescio. Quid
enim fuit denique, cur hæc amitterent, &
alia relinquere haud minus noxia, si non
etiam magis? Arnobius quidem, lib. III,
alios facti auctores indicat, cultores ipsos
deorum. Tullium enim ait, nullam veritum
impietatis invidiam, ingenue, constanter & li-
bere, quid super populari de diis opinione sen-
sisset, sic explicasse, ut prorata esset hæc cau-
sa, nec secundas actiones a Christianis posu-
laret. Idcirco esse non paucos, qui averfen-
tur & fugiant de hoc argumento libros eius.
Quin etiam alios dicere: Oportere statim per
Senatum, abolerentur ut hæc scripta, quibus
Christianus religio comprobetur, & veritatis op-
primatur auctoritas. Quæ scripta vero, si non
hæc de Natura Deorum? Quid enim? Ro-
manorum deos oppugnat homo Romanus,
consularis, initiatus, augur, pontifex. Si
ergo scelus in se fieri, cui prodest factum; non
est difficilis conjectura, utris in partibus,
Christianis an aliis; queri hujus libri vici-
tates oporteat. Verum hanc nobis paupé-
tatem religio fecerit, an superstitio; ignis,

an aqua; homo, an quadrupes; quid scire
interest? ubi nihil solatii relict, nisi quod
ille ait; ut quod videt perisse, perditum du-
cat. Olivetus.

³⁴ Nequaquam istuc istac] Ut ostendat
disputator Academicus quod instituit, in ra-
tione multum esse ad concludenda scelera,
& veteribus tragediis exempla quædam pro-
ducit. Hi duo versus fuisse videntur in ca-
oratione, quam habuit irritata Niobe, cum
venturi profusa Manto Thèbanas mulieres ad
divinos honores Latonæ & Latonigenis dese-
rendos esset adhortata. (Ovid. Metamorph.
vi. 157.) Nequaquam istud negotium ista
via procedet, res non ita fiet ut tu fua des.
Magnus adest certatio. Grave & longum cer-
tamen inter nos commitemus ego & Lato-
na, priusquam me sibi subiectam habeat.
Anon.

³⁵ Nam ut ego illis supplicarem] Illis,
hoc est Latonæ, Apollini, Dianæ. Erant ut
ego illis supplicarem? Interrogatio cum in-
dignatione. Atque in his duabus voculis,
Ego illis, plus inest, quam in tricenis ver-
sibus, quos apud scriptorem Metamorpho-
seon eadem hæc Niobe declamavit. Legas,
& conferas, Idem.

³⁵ b Omnium seminator malorum] Cui
hic versus esse dicitur omnium seminator ma-
lorum.

Ille transversa³⁶ mente mihi hodie tradidit repagula:
Quibus ego iram omnem recludam, atque illi perniciem
dabo:

Mibi mærores, illi luctum: exitium illi, exilium mihi.
Hanc videlicet rationem, quam vos divino beneficio homini
solum tributam dicitis, bestia non habent. Videtne igitur,
quanto munere deorum finis affecti? Atque eadem Medea
patrem, patriamque fugiens:

postquam pater³⁷
Appropinquat, jamque, pene ut comprehendatur, parat,
Puerum interea obruncat, membraque articularum dividit,
Perque agros passim dispergit corpus: id ea gratia,
Ut, dum nati dissipatos artus captaret parens,
Ipsa interea effugeret: illum ut mæror tardaret sequi;
Sibi salutem ut familiari pareret parricidio.

Huic ut scelus, sic ne ratio quidem defuit. Quid? ille fune-
stas epulas fratri comparans, nonne versat huc & illuc cogi-
tatione rationem?

Major mihi moles³⁸, majus miscendum est malum,
Qui illius acerbum cor contrundam & comprimam.

XXVII. Nec tamen ille ipse est prætereundus, qui non sat
habuit conjugem illexisse in stuprum: de quo recte & verissi-
me loquitur Atreus:

Quod re in summa summum esse arbitror
Periculum, matres coinquinari regias;
Contaminari stirpem; admisceri genus.

At id ipsum quam callide, qui regnum adulterio quæreret?

lorum? Opinor, quia nihil est tam turpe,
tam flagitiosum, quod projecta illa, & ef-
frenata cupiditas hominis, propositum ad
facinus quacunque ratione & via per fas &
nefas inuenit, incensatum relinquit. At i-
dem versus omnium quoque bonorum femi-
nator recte dici potest: ad quem enim apli-
cem virtutis & gloriæ non aspirat magno a-
nimo vir, qui vult quod vult? *Lescaloper.*

³⁶ Ille transversa] Ille, pater meus Hæ-
tes: transversa mente, alieno abs me ani-
mo; Miki tradidit repagula, quibus cum vi-
ratur ad me includendam, ipsa utar ad re-
cludendam omnem iram. Perniciem illi da-

bo: Absyrtum ejus filium interficiam; vel-
lus aureum, regni insignie, auferam &c. *I-
dem.*

³⁷ Postquam pater &c.] Vide sis pro-
lege Manilia cap. 9. Sic & inter alios, Apol-
lodorus Bibl. lib. I. cap. 9. 6. 23. Sed alio
prorsus modo rem narant Apollonius Rho-
dius Argon. lib. IV. 455. & Hyginus Fab.
XXIII. *Druisifus.*

³⁸ Major mihi moles &c.] Duos hocce
versus Iambicos exhibet etiam noster lib.
III. de Orat. cap. 58. & Tusc. IV. 16. Et
Accii sunt Atreo deprompti, simul ac ii qui
sequuntur, ut eruditus placet. *Idem.*

Addo (inquit) huc³⁹, quod mihi porrento caelestum
pater